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1. Produktbeschreibung
Artikelnummer:
Artikelbezeichnung:
Gebinde:

2. Hersteller
GLN-Nr.:
Firmenname:
StraRe:
PLZ / Ort:
Tel. / Email:
Kontakt Produktion:
Kontakt QS:
Kontakt Verkauf:

1011000335
Handlmaier bayerischer siiRer Hausmachersenf
335 ml Glas

410472 000000 8

Luise Handlmaier GmbH

Eschenbacher Str. 2

93057 Regensburg

0941 69 554 -0 office@haendImaier.de
Betriebsleitung, Durchwahl -25

Leitung QM/QS, Durchwahl -46

Leitung Vertrieb, Durchwahl -54

3. Allgemeine Produktbeschreibung

Die Zutaten werden nach Rezept im Warmverfahren gemischt.
Nach der Reifephase wird das Produkt in die entsprechenden Gebinde abgefiillt.

4. Zutaten (in absteigender Reihenfolge)

Wasser, brauner Zucker (Zucker, Glukosesirup, Zuckerrilbbenmelasse), Senfsaaten,
Branntweinessig (AT: Weingeistessig), Gewirze.

5. Ndhrwertangaben

Durchschnittliche Nahrwerte je 100 ml:

Energie 952 kJ / 225 kcal
Fett 28g

davon gesattigte Fettsduren 02g
Kohlenhydrate 393g

davon Zucker 38,2¢g

EiweiR 70g

Salz 01g

6. Allergene

Senf und Senferzeugnisse

7. Verwendungszweck
Verzehrfertig

Das Produkt ist geeignet fiir: Vegetarier, Veganer

Anderungsgrund: Zutatenliste angepasst

Gedndert: Menath
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8. Sensorische Beschaffenheit
Aussehen braune, glanzende, griellige Paste mit zahlreichen
Schalenteilen
Geruch sURlich, sauerlich, karamellig, harmonisch
Geschmack sUR, leicht sauerlich, karamellig
9. Chemisch / physikalische Merkmale
Sollwert  Einheit Methode
Trockensubstanz 44 - 50 % Halogentrockner
pH-Wert 3,8-4,1 pH-Meter
10. Mikrobiologische Untersuchung
Einheit  Sollwert  Grenzwert Methode
Gesamtkeimzahl /g < 1000 10000 PC/72h/30°C
Hefen /g <100 5000 YGC/96h/25°C
Schimmel /g <100 5000 YGC/96h/25°C
E.Coli /g negativ - COLIC/24h/37 °C
11. Primdrverpackung
Glas und Metalldeckel (lebensmittelunbedenklich gemaR EU-Verordnung 1935/2004)
12. Herkunftsland
Deutschland / Bayern
13. GMO / GVO
Keine kennzeichnungspflichtigen, genetisch verdanderten Zutaten im Sinne der EU-VO
1829/2003 und 1830/2003
14. Lebensmittelrechtliche Angaben

Das Produkt entspricht in allen Anforderungen dem EU-Recht sowie dem deutschen

Lebensmittelrecht in der jeweiligen gliltigen Fassung, insbesondere hinsichtlich der

hygienischen Anforderungen.

Anderungsgrund: Zutatenliste angepasst
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15. Logistikdaten

Allgemeine Informationen

MHD ungeoffnet: 13 Monate / 390 Tage

Restlaufzeit: 10 Monate / 300 Tage
Kihlpflichtig: Nein. Nach dem Offnen kiihl lagern.
MwSt.-Satz: 7,0 %

Konsumentenverpackung /

Liefereinheit /

Stiick Verpackungseinheit

EAN (Stuck): 41047231 EAN (Liefereinheit): 4104720003351
Verpackungsart: Glas Verpackungsart: Tray
Nettoinhalt (ml): 335 Inhalt der LE: 12 Glaser
Bruttogewicht (kg): 0,615 Bruttogewicht (kg): 7,4
Lange (mm): - Lange (mm): 301
Breite (mm): - Breite (mm): 225
Hohe (mm): 112 Hohe (mm): 112
Durchmesser (mm) 75 Durchmesser: -

Palette Prioritat 1

Anzahl Lagen: 8

Anzahl Liefereinheiten/Lage: 12

Anzahl Liefereinheiten/Palette: 96

Gewicht (inkl. Holz) in kg: 732

Stapelbar: Ja

Lange (mm): 1200

Breite (mm): 800

Hohe (mm): 1046

Palettentyp: 1

Anderungsgrund: Zutatenliste angepasst

Gedndert: Menath
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